Maria. — Quia cū sc̄ret sub lege nō esse plenitudinē grē. q̄r lex neminē duxit. **L**eur ei. **A**ve. fuit prudens. — Quia cū audiss̄. p̄cipies et p̄ces. p̄ferebat v̄ba v̄sa. viii. dicens. ecce v̄go p̄cipiet et pariet

Virtutes marie

filii. cum verbis angelii dicetis. ecce percipies in utero et paries filium tecum. **Certa est factio.** sed dubia de modo.

Ore vel fomone. Quia certificata de modo cum dictum esset ei. spūsctus supueniet i te tecum. fidem quam in corde habebat ore exp̄ssit dices. Ecce ancilla domini tecum. Itē prudēs fomōe. quod cum summa deuotōe postulauit quod ei permittet impleri. subiungens. Fiat mihi fom verbum tuum.

Ope. Quia cōcepto filio dei spontane et denotissime se hūiliavit ad fuiendū elizabet. iuuēla sc̄z virgo mīlieri veterane. Et ad h̄ morata est cum ea tribus mēsibus sicut dicit Ambrosius in libro de virginitate.

Ambro.

De fortitudine marie quere libro sexto.

titulus nono. q̄ maria mulier.

De tēperātia vel modestia marie que re titulo de p̄prietatibus virginis.

De paupertate marie. Titulus xx.

Hiero

Paupertate que est ostentio sp̄is. i. hūilitas. non dubium pauprīmā fuisse mariā. **A**ptate etiā. i. abdicatio et sp̄alii. Unū et mīlierē q̄stuarī appellat eā hieronymus. que cum acu et fusō vnde vineret et nutrire filium lucrabat. vt de ea ad littera videat posse intelligi illud puer. i. fi. Nam suā misit ad fortia. et digitū ei⁹ app̄hēderūt fusū. Et nota quod licet paucula. nō tñ legi aliquod mēdicasse. vel p̄ sp̄alib⁹ habendis filium erorasse. Et quod pauprīma fuit p̄t et h̄ q̄ in p̄p̄a cūitate. i. bethleē. quod et patres suo dauid sibi q̄si iure hereditario debebat. dei filium paritura hospitiū nō innenit. quod vnde illud et dūceret fortasse nō habuit. et iō in diversiorū secessit. et ibi pepit salvatorē. In h̄ etiā quod filio nato nō habuit pelles q̄bo cū i media hyeme operari. s̄z inuoluit panniculū. Itē in h̄ quod ipm nō potuit ponere in lecto vel oclani. Unū reclinavit in p̄spio. In h̄ etiā quod fabro erat despōsata. sicut dicitur iudei Joh. vi. et tales fere vbiq̄ paupes sunt. In hac autē tanta paupertate fuisse largissima sp̄ba. **B** quod liget fusum app̄hēderit ut vicū queret. tñ manū suā apuit in opere. et palmas suas extēdit ad pauprem. nō sollicita de crastino. Credendū est ei quod illi bti reges quod filium ei⁹ celi regē et dñm cognouerūt. nō modicū sed magnū quod ei obrulerūt large. Unū dicitur Mat. iiij. Et ap̄t. In bursis. s̄z thesauris suis obtulerūt ei munera. nō munērūt. cū. Et immēsis etiā munera munerauerūt ioseph et mariā. put legi in apocriſo de infantia salvatoris. Dicitur tñ quod ideo dicitur de magis. Lūnenerūt pueri cū maria matre ei⁹. In dñ cū ioseph. quod diuina dispositōe actū ē ut quod illi venerūt absens esset ioseph. ne de illo crederet christū esse natū. Unū sup locū illū dicit hilari⁹. quod ioseph nō legi post nativitatē christi vir marie dicitur. in quod innuit quod an nativitatē vir eius dicebat q̄si nutrici⁹ ad officiū. s̄z post natū puerū nō est dicitur vir. ut p̄ h̄ insinuaret quod ipso nato marie pueri solaciū sufficere poterat. Quid autē de tātis munera fece rit maria quod circa leipam sumptuosa fuisse nō creditur. Utique manū suā apuit in opere. et oīa in vīlis expēdisse creditur egenoz. nec de vicesimo octauo purificatiōis die quod se q̄bat. nec etiā de crastino curā gerēs. Per maximū enim paupertas ei⁹ exigit augmētū. quod filium suū ad tēplū deferēs. vñ vñ solū agnīculū emeret nō hēbat. cū tñ i terra sancta multi agnīculū inueniantur. et p̄ modico p̄cio habeantur. Quis ei dubitat si agnū habere potuisset. quoniam iuxta p̄ceptū legis Leui. xij. ipm cū filio denotissime obtulisset. imo certe si lex p̄cipet et eos habere possit. cētū vñ mille agnos. Legit ei ibi sic. Cū expletū fuerint dies purgatiōis ei⁹ p̄ filio vñ p̄ filia. deferet agnū annīculū i holocastū. Cōpaticē autē de paupertati mīris sue et cā pūidēs. subitulit paulo post. Quid si nō inuenierit manus eius. nec potuerit offerre agnū. sumet duos turtures. vel duos pullos columbe tecum. Ambrosius videt velle quod vtrāq̄ oblatōnem obtulerit. scilicet turturis et columbe. Item forte propter paupertatem suā voluit deus quod desponsaretur fabro. qui de artificio suo sustentaret eam. Item cum christus dicit. Ego egenus sum et paup. et apls. iiij. ad Chorinh. viij. Scit⁹ grāz dñi nostri.